

L. epz.

**Plan działalności
Narodowego Funduszu Zdrowia¹⁾
na rok 2011**
dla działu/działów administracji rządowej:²⁾
CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2011

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ⁵⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1	Zapewnienie finansowania świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych	wskaźnik procentowy realizacji planu przychodów ogółem NFZ	100%	1. Realizacja rocznego planu finansowego NFZ na 2011 r. 2. Monitorowanie bieżącej sytuacji finansowej NFZ 3. Efektywne i bezpieczne zarządzanie funduszami i mieniem NFZ	
		wskaźnik zrealizowanych w 2011 r. przychodów ogółem na 1 ubezpieczonego	1 608 zł		
2	Optymalna alokacja środków finansowych na realizację świadczeń opieki zdrowotnej poprzez zdefiniowanie priorytetów i przygotowanie planu zakupu świadczeń opieki zdrowotnej na rok 2012 (Sposób realizacji przedmiotowego celu zakłada wykonanie głównych zadań strategicznych w drugiej połowie 2011 r.).	realizacja wszystkich zadań strategicznych	100% realizacji	1. Przygotowanie priorytetów ogólnopolskich na rok 2012 2. Przygotowanie priorytetów regionalnych na rok 2012 3. Przygotowanie planów zakupu świadczeń na poziomie oddziałów wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia na rok 2012 4. Przygotowanie wersji zbiorczej planu zakupu świadczeń Narodowego Funduszu Zdrowia na rok 2012	1. Plan pracy Funduszu na rok 2011 2. Procedura definiowania priorytetów i planowania zakupu świadczeń
		realizacja planu zakupu w porównaniu do zawartych umów	90%		
		realizacja planu zakupu w porównaniu do rzeczywistej realizacji świadczeń	90%		
		realizacja priorytetów ogólnopolskich i regionalnych (osiągnięcie określonych wskaźników)	90%		
		liczba priorytetów ogólnopolskich na rok 2012	5		
		liczba priorytetów regionalnych na rok 2012	po 3 dla każdego oddziału wojewódzkiego, razem 48		
		liczba przygotowanych planów zakupu świadczeń	po 1 w każdym oddziale wojewódzkim, razem 16		
		liczba uwzględnionych w planie OW NFZ przyjętych priorytetów ogólnopolskich i regionalnych	zgodna z liczbą priorytetów		
liczba uwag Centrali NFZ do planu oddziału wojewódzkiego NFZ	0				
	liczba przygotowanych wersji zbiorczych planu zakupu świadczeń	1			

3	<p>Zapewnienie dostępu do rzeczowych świadczeń medycznych w postaci leku z zachowaniem bezpieczeństwa realizacji planu finansowego przy jednoczesnym określeniu jakości wykonywanych świadczeń</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Liczba zakontraktowanych świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie terapeutyczne programy zdrowotne i chemioterapia. 2. Kwoty wydatkowane w zakresie zakontraktowanych świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie programy terapeutyczne i chemioterapia. 3. Liczba pacjentów objętych leczeniem w zakresie zakontraktowanych świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie terapeutyczne programy zdrowotne i chemioterapia. 4. Kwota refundacji cen leków w obrocie aptecznym w danym okresie. 5. Kwota refundacji cen leków w obrocie aptecznym dla poszczególnych grup uprawnionych. 6. Kwota refundacji cen leków w obrocie aptecznym w poszczególnych grupach anatomiczno - terapeutyczno-chemicznych. 7. Kwota refundacji cen leków w obrocie aptecznym w poszczególnych grupach odpłatności. 8. Liczba aptek, w których w danym okresie realizowane były recepty refundowane leki i wyroby medyczne. 	<p>Pozycje planu finansowego: B.2.3.1 programy terapeutyczne lekowe – 1 485 515 000 zł B2.14 – refundacja cen leków – 8 551 097 000 zł</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Określenie warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie terapeutyczne programy zdrowotne oraz chemioterapia. 2. Zawieranie i realizacja umów w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie terapeutyczne programy zdrowotne oraz chemioterapia. 3. Rozpatrywanie odwołań od postępowań konkursowych złożonych w trybie art. 154. ust. 4 ustawy o świadczeniach. 4. Przygotowanie sprawozdań z rozpatrzonych odwołań od postępowań konkursowych złożonych w trybie art. 154. ust. 4 ustawy o świadczeniach. 5. Przygotowanie półrocznych raportów na temat wydatków NFZ z tytułu finansowania programów terapeutycznych i chemioterapii. 6. Wydawanie zgód na chemioterapię niestandardową. 7. Przygotowywanie półrocznych sprawozdań z ilości wydanych zgód na chemioterapię niestandardową. 8. Prowadzenie kontroli realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie programy terapeutyczne i chemioterapia. 9. Przygotowanie sprawozdań na temat przeprowadzonych kontroli w zakresie programów terapeutycznych i chemioterapii. 10. Refundacja leków na podstawie art. 63 ustawy o świadczeniach. 11. Przygotowanie rocznego raportu na temat wydatków NFZ z tytułu refundacji leków za 2010 rok oraz raportów kwartalnych za 2011 r. 12. Przygotowanie kwartalnych raportów na temat wydatków NFZ z tytułu refundacji leków w 2011 r. 13. Przygotowanie prognozy refundacji leków NFZ na rok 2012. 14. Kontrola ordynacji lekarskiej. 15. Przygotowanie rocznego raportu na temat przeprowadzonych kontroli ordynacji lekarskiej prowadzonych przez OW NFZ w roku 2010 oraz raportów kwartalnych za 2011 r. 16. Kontrola aptek. 17. Przygotowanie rocznego raportu na temat przeprowadzonych kontroli prawidłowości realizacji recept w aptekach prowadzonych przez OW NFZ w roku 2010 oraz raportów kwartalnych za 2011 r. 	
---	---	---	--	--	--

4	Poprawa efektywności wydatkowania środków publicznych w wyniku prowadzonych kontroli prawidłowości udzielania świadczeń opieki zdrowotnej przez świadczeniodawców	Stopień wykonania liczby kontroli w porównaniu do liczby określonej w planie kontroli świadczeniodawców na 2011 r.	100% (ocena realizacji całego celu według przyjętego miernika możliwa po zakończeniu IV kwartału roku, którego plan dotyczy)	1. Wytyczne dotyczące czasu przeznaczanego na przeprowadzenie poszczególnych typów kontroli	1. Plan pracy Funduszu na 2011 rok 2. Wytyczne do tworzenia planów kontroli oddziałów wojewódzkich 3. Wzory sprawozdań kwartalnych.
		Określenie wskaźnika procentowego czasu przeznaczanego na przeprowadzenie kontroli poszczególnych typów w stosunku do łącznego czasu przeznaczanego na wszystkie kontrole	30% czasu - na kontrole planowe OW NFZ 30% czasu - na kontrole koordynowane (planowe i dorażne) 40% czasu - na kontrole dorażne		
		Kwartalna sprawozdawczość z kontroli wykonanych przez oddziały wojewódzkie	po 4 w każdym oddziale wojewódzkim (razem 64)		
		Kwartalne sprawozdania Centrali NFZ z wykonania planów kontroli	4		
5	Zapewnienie narzędzi informatycznych umożliwiających elektroniczną wymianę danych służących do finansowego rozliczenia kontraktów ze świadczeniodawcami	Stopień dostępności systemów w wyznaczonym przedziale czasowym	98%	1. Zakupy inwestycyjne zapewniające odpowiednią moc przetwarzania i wystarczające zasoby pamięci. 2. Przedsięwzięcia związane z ciągłym podnoszeniem poziomu bezpieczeństwa przetwarzania danych. 3. Modyfikacje architektury systemów poprawiające wydajność przetwarzania. 4. Zapewnienie oprogramowania aplikacyjnego umożliwiającego realizację celu zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi.	1. Strategia wykorzystania zasobów informacyjnych przez NFZ oraz kierunki rozwoju systemu informatycznego NFZ na lata 2007-2010 2. Plan pracy Funduszu na 2011 rok.

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁴⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1	Zapewnienie realizacji praw i zaspokojenie wynikających z nich oczekiwań obywateli, w zakresie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, swobodnie poruszających się pomiędzy państwami członkowskim oraz sprostanie wyzwaniom polskiej instytucji łącznikowej związanych z przewidywanym wzrostem poziomu migracji i przemieszczania się obywateli państw UE/EFTA w roku 2011.	1. Stopień realizacji planu przychodów dla zadań wynikających z przepisów o koordynacji 2. Stopień realizacji planu kosztów dla zadań wynikających z przepisów o koordynacji	90 % (ryzyko niewykonania zaplanowanej wartości miernika wynika ze specyfiki wykonywanego zadania, polegającej na nieprzewidywalności wystąpienia zdarzeń, które skutkują powstaniem kosztów lub przychodów wynikających z przepisów o koordynacji, są one uzależnione od skali migracji pomiędzy Polską, a innymi państwami członkowskimi UE/EFTA. Zaplanowanie poziomu kosztów i przychodów z tytułu udzielanych świadczeń rzeczowych w oparciu o przepisy o koordynacji jest utrudnione, gdyż opiera się na danych historycznych)	1. Bieżąca weryfikacja przez polską instytucję łącznikową wytycznych i procedur realizowanych pod kątem zmian w przepisach wspólnotowych wynikających z wejścia w życie nowych rozporządzeń tj. rozporządzenia Parlamentu i Rady nr 883/2004 oraz wykonawczego 2. Przeprowadzenie kontroli w OW NFZ w zakresie realizacji przepisów o koordynacji 3. Przeprowadzenie wraz z pracownikami OW NFZ analizy w zakresie zmian, doświadczeń oraz wniosków po wejściu w życie od 1 maja 2010 r. nowych rozporządzeń tj. rozporządzenia Parlamentu i Rady nr 883/2004 oraz 987/2009 4. Szkolenie pracowników OW NFZ w zakresie wydawania formularzy E123 5. Przygotowanie noty o stanie wierzytelności dla Komisji Obrachunkowej 6. Budowa i wdrożenie portalu polskiej instytucji łącznikowej 7. Budowa i wdrożenie funkcjonalności systemu SOFU 8. Przygotowanie sprawozdania rocznego dotyczącego realizacji zadań Funduszu w oparciu o przepisy o koordynacji 9. Przygotowanie ujednoliconych wytycznych dotyczących wystawiania E 127 za osoby uprawnione 10. Przeprowadzenie rozliczenia półrocznego kosztów świadczeń udzielonych na terenie Polski osobom uprawnionym, rozliczanych na podstawie formularza E 125 11. Przygotowanie sprawozdań kwartalnych - zestawienie dotyczące zaświadczeń i poświadczeń wydanych na podstawie przepisów o koordynacji

30.12.2010

(data)

(podpis ministra/kierownika jednostki)

PREZES
Narodowego Funduszu Zdrowia
dr n. med. Jacek Paszkiewicz

Dział Koordynacji
KIEROWNIK
Elżbieta Zahaczewska-Wyroba